PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
П Р О Т О К О Л

собрания граждан сельского поселения Верхнеказымский
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 25 ноября 2020 г.   № 6
п. Верхнеказымский
Председательствующий – Синцов В.В. – исполняющий обязанности главы сельского поселения Верхнеказымский
Секретарь – Калмаирова М.Д. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали:
Жители поселка сельского поселения Верхнеказымский –  5 человек.

Открыл собрание граждан Синцов В.В. – исполняющий обязанности главы сельского поселения Верхнеказымский, который  предложил для соблюдения процедуры проведения собрания граждан выбрать председательствующего и секретаря. Жители предложили кандидатуры: председательствующего Синцова В.В., исполняющего обязанности главы сельского поселения Верхнеказымский, секретаря –                             Калмаировой М.Д., заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий огласил повестку дня собрания граждан:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О процедуре переселения многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу.

2. О противопожарной безопасности в многоквартирных жилых домах.
1. СЛУШАЛИ: О процедуре переселения многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу.
Докладывает: Синцова В.В., исполняющего обязанности главы сельского поселения  Верхнеказымский.
В соответствии с  пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса РФ (далее ЖК РФ)  признание в установленном Правительством Российской Федерации порядке многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции является основанием предъявления органом, принявшим решение о признании такого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, к собственникам помещений в указанном доме требования о его сносе или реконструкции в разумный срок. В случае, если данные собственники в установленный срок не осуществили снос или реконструкцию указанного дома, земельный участок, на котором расположен указанный дом, подлежит изъятию для муниципальных нужд и соответственно подлежит изъятию каждое жилое помещение в указанном доме, за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию.

При изъятии жилых помещений собственнику выплачивается возмещение за жилое помещение. В соответствии с п.7 ст.32 ЖК РФ при определении размера возмещения за жилое помещение в него включаются рыночная стоимость жилого помещения, рыночная стоимость общего имущества в многоквартирном доме с учетом его доли в праве общей собственности на такое имущество, а также все убытки, причиненные собственнику жилого помещения его изъятием.

По соглашению с собственником жилого помещения в соответствии с пунктом 8 статьи 32 ЖК РФ, взамен изымаемого жилого помещения ему может быть предоставлено другое жилое помещение с зачетом его стоимости при определении размера возмещения за изымаемое жилое помещение. Стоимость обмениваемых жилых помещений также определяется по результатам оценки.
Администрация сельского поселения Верхнеказымский предлагает жителям многоквартирного жилого дома, по адресу: п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 4 рассмотреть возможные варианты распоряжения имуществом при процедуре изъятия земельного участка, для дальнейшего заключения соответствующих соглашений.
РЕШИЛИ:
Информацию исполняющего обязанности главы сельского поселения Верхнеказымский принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: О противопожарной безопасности в многоквартирных жилых домах.

Докладывает: Синцова В.В., исполняющего обязанности главы сельского поселения  Верхнеказымский.
В рамках предупреждения пожаров в жилом секторе, в частности в многоквартирных жилых домах, осуществляются профилактические мероприятия:

- распространение листовок, наглядной агитации на противопожарную тематику;

-проведение рейдов по неблагополучным категориям граждан с целью проведения разъяснительных бесед;

- инструктаж населения с выдачей памяток.
Так же гражданам, проживающим в газифицированных домах необходимо регулярно осуществлять техническое обслуживание газового оборудования с обязательным привлечением специалистов газовых служб, не препятствовать данным специалистам в проведении обследования внутриквартирных газовых сетей.
Председательствующий: Уважаемые жители поселка Верхнеказымский, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!
Председательствующий                                  ______________                      В.В.Синцов
Секретарь комиссии                                        ______________                      М.Д.Калмаирова